
南雄市沃太化工有限公司

年产 7720吨综合功能性产品、水性

高性能树脂等扩建项目

环境影响报告书

（公示稿）

建设单位：南雄市沃太化工有限公司

编制单位：广东韶科环保科技有限公司

二〇二六年一月

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
[...]
的地方，同时在建设过程中考虑选用隔音、吸音好的墙体材料。在各生产车间等

周围进行植树绿化，逐步完善绿化设施，建立绿化带屏障，减少噪声对外界的干

扰。

经过以上的隔音降噪处理后，项目生产过程中所产生的噪声值一般可降低

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 233 -

15～25dB（A），厂界噪声能达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）3类标准的要求。

4.4.4. 固体废物处置措施

项目运营过程中产生的固体废物包括包装废物、滤渣及废滤袋、冷凝液、废

活性炭及其吸附物、除尘器收集的粉尘及废滤芯、实验废液和实验用品废弃物、

油泥、洗桶废液、废水处理设施产生的物化污泥、废水处理系统产生的废填料、

废水处理设施产生的生化污泥和废弃的反渗透膜和预处理滤膜等。

建设单位拟对本扩建项目固废实行分类收集、分别处置，包装废物（危废类

别 HW49，危废编号 900-041-49）、废活性炭及其吸附物（危废类别 HW49，危

废编号 900-039-49）、除尘器收集的粉尘及废滤芯（危废类别 HW13，危废编号

265-103-13）、滤渣及废滤袋（危废类别 HW13，危废编号 265-103-13）、冷凝

液（危废类别 HW13，危废编号 265-103-13）、油泥（危废类别 HW13，危废编

号 265-104-13）、洗桶废液（危废类别 HW06，危废编号 900-402-06）、废水处

理设施产生的物化污泥（危废类别 HW13，危废编号 265-104-13）、实验废液和

实验用品废弃物（危废类别 HW49，危废编号 900-047-49）、废水处理系统产生

的废填料（危废类别 HW49，危废编号 900-047-49）属危险废物，严格按照《危

险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2023）要求，暂存于厂区内危废暂存间，

定期委托具有危险废物处理资质的单位处理，不对外排放。废包装铁桶每年在厂

区内经清洗后回用的数量为 15000个/年，清洗后用于产品包装，剩余包装废物部

分由供应商回收利用，不能回收利用的委托有资质单位处理处置。废水处理设施

产生的生化污泥为一般固废，外售资源化利用，废弃的反渗透膜和预处理滤膜为

一般废物，由厂家回收。

企业应做好“固体废物平台”申报等工作，严格按照固体废物平台相关要求，

在平台内进行危险废物暂存、运输、处置等信息填报。

通过上述处理措施，本扩建项目所产生的固废将得到有效地处置，不会对周

围环境产生直接影响。

4.5. 项目污染源汇总

（1）本扩建项目污染源产排情况计算广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 234 -

综上所述，本扩建项目污染源产排放情况统计结果见表 4.5-1。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 235 -

表 4.5-1 本项目污染源产排情况汇总

污染

源
污染物 产生量（t/a） 处理方法 削减量（t/a） 排放量（t/a）

水污

染物

酯化废水和洗涤废水、设

备清洗废水、化验室废水

废水总量 1249.47 酯化废水和洗涤废水、设备清洗废水经“调
节+隔油气浮除油+三级高级氧化（芬顿）+
铁碳微电解+混凝沉淀+二级厌氧塔+厌氧

IC塔+好氧+MBR膜”处理后进入厂区污水

收集池汇同化验室废水、去离子水制备浓

水进入厂区污水收集池，收集后由园区污

水管网排入园区污水处理厂处理。

0 1249.47
COD 20.031 18.282 1.749
BOD5 6.253 5.566 0.687
SS 0.245 0 0.245

NH3-N 0.102 0.002 0.1
总磷 0.001 0 0.001
石油类 0.596 0.552 0.044

大气

污染

物

有组织

排放

甲类厂房二 1#
排气筒

（DA001，
10000m3/h）

颗粒物 2.379

滤芯除尘+冷凝+两级活性炭吸附处理装置

2.141 0.238
TVOC 11.374 9.201 2.173
NMHC 11.374 9.201 2.173

异佛尔酮二异氰酸酯 0.064 0.058 0.006
甲苯二异氰酸酯 0.019 0.017 0.002

甲醛 0.002 0.0018 0.0002
甲苯 0.131 0.118 0.013
二甲苯 0.852 0.767 0.085

甲类厂房三 2#
排气筒

（DA002，
12000m3/h）

颗粒物 3.468

滤芯除尘+冷凝+两级活性炭吸附处理装置

3.121 0.347
TVOC 1.748 1.573 0.175
NMHC 1.748 1.573 0.175

邻苯二甲酸酐 0.006 0.006 0.001
甲醛 0.024 0.022 0.002
甲醇 0.027 0.024 0.002

丙烯酸甲酯 0.007 0.006 0.001
甲基丙烯酸甲酯 0.007 0.006 0.001

丙烯酸 0.001 0.001 0.0001
苯乙烯 0.005 0.004 0.0005

DA003排气筒
TVOC 0.120

活性炭吸附
0.048 0.072

NMHC 0.120 0.048 0.072

无组织 甲类厂房二
颗粒物 0.595

自然通风与机械抽风相结合，密闭容器，
0 0.595

TVOC 0.599 0 0.599

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 236 -

排放 密闭车间NMHC 0.599 0 0.599
异佛尔酮二异氰酸酯 0.003 0 0.003

甲苯二异氰酸酯 0.001 0 0.001
甲醛 0.0001 0 0.0001
甲苯 0.007 0 0.007
二甲苯 0.045 0 0.045

甲类厂房三

颗粒物 0.867

自然通风与机械抽风相结合，密闭容器，

密闭车间

0 0.867
TVOC 0.092 0 0.092
NMHC 0.092 0 0.092

邻苯二甲酸酐 0.00033 0 0.00033
甲醛 0.00129 0 0.00129
甲醇 0.00140 0 0.00140

丙烯酸甲酯 0.00038 0 0.00038
甲基丙烯酸甲酯 0.00038 0 0.00038

丙烯酸 0.00006 0 0.00006
苯乙烯 0.00025 0 0.00025

实验室
TVOC 0.080

加强通风
0 0.080

NMHC 0.080 0 0.080

噪声 设备噪声 洗桶设备、泵等 75～100dB（A） 设独立风机房；反应釜、空压机安装减振

基座；做好车间的密闭隔声。

15～45dB
（A）

昼间≤65dB
（A），夜间

≤55dB（A）

固体

废物
危险废物

危险包装废物 70.432 委托有相应资质的单位回收处理 70.432 0

废活性炭及其吸附物 21.188 委托园区企业南雄市绿炭再生资源有限公

司
21.188 0

除尘器收集的粉尘及

废滤芯
6.262

委托有相应资质的单位回收处理

6.262 0

滤渣及废滤袋 1.800 1.800 0
冷凝废液 6.561 6.561 0
油泥 1.300 1.300 0

废水处理产生的物化

污泥
2.000 2.000 0

废水处理系统产生的 2.000 2.000 0

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 237 -

废填料

实验废液和实验用品

废弃物
0.500 0.500 0

洗桶废液 10.409 10.409 0

一般工业固废

废弃的反渗透膜和废

预处理滤膜
2 厂家回收 2 0

废水处理产生的生化

污泥
8.254 外售资源化利用 8.254 0

表 4.5-2 全厂污染源产排情况汇总

污染

源
污染物 产生量（t/a） 处理方法

削减量

（t/a）
排放量（t/a）

水污

染物

酯化废水和洗涤废水、设备清洗

废水、车间清洗废水、生活污水、

化验室废水、初期雨水

废水总量 6363.71 酯化废水和洗涤废水、设备清洗废水、车

间清洗废水经“调节+隔油气浮除油+三级

高级氧化（芬顿）+铁碳微电解+混凝沉淀+
二级厌氧塔+厌氧 IC塔+好氧+MBR膜”处
理后进入厂区污水收集池汇同经三级化粪

池预处理后生活污水、化验室废水、去离

子水制备浓水、经初期雨水池沉淀后的初

期雨水进入厂区污水收集池，收集后由园

区污水管网排入园区污水处理厂处理。

0.00 6363.71
COD 291.112 282.203 8.909
BOD5 42.561 39.061 3.500
SS 8.301 2.942 5.359

NH3-N 0.320 0.002 0.318
总磷 2.149 2.123 0.027

石油类 15.633 15.410 0.223

大气

污染

物

有组织排放

1#排气筒

（DA001，
10000m3/h）

颗粒物 5.665

滤芯除尘+冷凝+两级活性炭吸附处理装置

5.098 0.567
TVOC 25.102 21.556 3.546
NMHC 25.102 21.556 3.546

异佛尔酮二异氰酸酯 0.064 0.058 0.006
甲苯二异氰酸酯 0.019 0.017 0.002

甲醛 0.002 0.0016 0.0002
甲苯 0.329 0.316 0.013
二甲苯 0.864 0.778 0.086
甲醇 0.852 0.767 0.085

环氧氯丙烷 1.181 1.063 0.118

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书

☆广东韶科环保科技有限公司☆
- 238 -

丙烯酸 2.994 2.695 0.299

甲类厂房三、甲

类埋地储罐和

废水处理站废

气 2#排气筒

（DA002，
12000m3/h）

颗粒物 7.903

滤芯除尘+冷凝+两级活性炭吸附处理装置

7.113 0.790
TVOC 18.471 16.623 1.848
NMHC 18.471 16.623 1.848

邻苯二甲酸酐 0.006 0.006 0.001
甲醛 0.024 0.022 0.002
甲醇 0.027 0.024 0.002

丙烯酸甲酯 0.007 0.006 0.001
甲基丙烯酸甲酯 0.167 0.150 0.017

丙烯酸 4.532 4.079 0.4531
苯乙烯 0.005 0.004 0.0005
甲苯 0.544 0.490 0.054
二甲苯 0.048 0.043 0.005

异佛尔酮二异氰酸酯 0.251 0.226 0.025
甲苯二异氰酸酯 0.086 0.077 0.009

氨 0.086 0.000 0.086
硫化氢 0.003 0.000 0.003

DA003排气筒
TVOC 0.408

活性炭吸附+1根 15m的排气筒外排
0.163 0.245

NMHC 0.408 0.163 0.245

无组织排放

甲类厂房二

颗粒物 0.768

自然通风与机械抽风相结合，密闭容器，

密闭车间

0 0.768
TVOC 1.322 0 1.322
NMHC 1.322 0 1.322

异佛尔酮二异氰酸酯 0.003 0 0.003
甲苯二异氰酸酯 0.001 0 0.001

甲醛 0.0001 0 0.0001
甲苯 0.017 0 0.017
二甲苯 0.046 0 0.046
甲醇 0.045 0 0.045

环氧氯丙烷 0.062 0 0.062
丙烯酸 0.158 0 0.158

甲类厂房三
颗粒物 1.100

自然通风与机械抽风相结合，密闭容器，
0 1.100

TVOC 0.967 0 0.967

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



南雄市沃太化工有限公司年产 7720吨综合功能性产品、水性高性能树脂等扩建项目环境影响报告书